Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    15.02.2018                                 г. Назарово                                           № 184-п

О проведении мероприятий,
связанных с  весенним паводком
в  г. Назарово в 2018 году

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, защиты населения и обеспечения его жизнедеятельности, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и безаварийного пропуска паводковых вод на реках Чулым и Ададым,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить состав противопаводковой комиссии по организации безаварийного пропуска паводковых вод  согласно приложению 1.
   2. Утвердить план предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в паводковый период   на территории города  согласно  приложению 2.
   3. Главному специалисту отдела безопасности и мобилизационной работы  администрации города Саар В.Р. организовать оперативный сбор, обобщение и анализ информации по складывающейся паводковой обстановке, своевременно информировать городскую и краевую комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности в случае обострения паводковой ситуации.
   4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
   5. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                        С.И. Сухарев

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 15.02.2018  № 184 -п

                                                                      Состав
противопаводковой комиссии города Назарово

	№ п\п
	               Ф.И.О.
	                                Должность.

	1.
	Сухарев
Сергей Иванович
	Глава города – председатель комиссии

	2.
	Даньшин
Владимир Петрович
	Первый заместитель руководителя администрации города – заместитель председателя комиссии

	3.
	Саар
Виктор Рудольфович
	Главный специалист отдела безопасности и мобилизационной работы  администрации города – секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Шахматов
Александр Георгиевич
	Директор МКУ «УГХ»

	5.
	Чайкин
Николай Александрович
	Директор МКУ «ЕДДС»

	6.
	Неучесов
Анатолий Сергеевич
	Директор МАУ ДО «СДЮСШОР»

	7.
	Дивинец
Юрий Геннадьевич
	Директор МАУ ДО «ДЮСШ»

	8.
	Лебедева
Людмила Владимировна
	Руководитель управления  социальной защиты населения  администрации  города

	9.
	Удович
Светлана Александровна
	Руководитель финансового управления администрации города

	10.
	Горелкина
Елена Алексеевна
	Директор МКУ «Комбинат школьного питания»

	11.
	Милицын
Владимир Сергеевич
	Главный врач КГБУЗ «Назаровская РБ»
(по согласованию)

	12.
	Карманова
Ирина Алексеевна
	Главный врач КГБУЗ «Назаровская ССМП»
(по согласованию)

	13.
	Юцкий
Павел Яникович
	Начальник ПСЧ-126 ФГКУ «ФПС 5 отряд по Красноярскому краю» (по согласованию)

	14.
	Коробицын
Дмитрий Валерьевич
	Начальник ОНД по г.Назарово и Назаровскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю
(по согласованию)

	15.
	Карзов
Александр Владимирович
	Начальник МО МВД России «Назаровский»
(по согласованию)

	16.
	Астраханцев
Александр Георгиевич
	Начальник РЭС АО «МРСК-Сибири» филиал «Красноярскэнерго»  (по согласованию)

	17.
	Лыспак
Евгений Федорович
	Начальник ЛТЦ Назаровского района  Красноярского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	18.
	Березин
Олег Алексеевич
	Начальник Назаровского участка ГП КК «Ачинское ДРСУ» (по согласованию)

	19.
	Милов
Владимир  Александрович
	Директор ООО «Водоканал»
(по согласованию)

	20.
	Ворошилов
Олег Анатольевич
	Директор АО «Назаровская ГРЭС»
(по согласованию)

                                                                                                                                        Приложение 2
            к постановлению
            администрации города
            от 15.02.2018 № 184-п

План предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безопасности населения города, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в паводковый период

	№ п\п
	                              Мероприятия
	      Срок исполнения
	    Ответственные
       исполнители

	1.
	Подготовить ливневую канализацию  к пропуску паводковых вод.
	До 25.03.2018
	МКУ «УГХ»
Шахматов А.Г.

	2.
	Подготовить  пункты временного размещения  граждан на базе гостиниц МАУ ДО СДЮСШОР, МАО ДО ДЮСШ  к приему и размещению эвакуируемых из зон затопления, с распределением обязанностей по приему, размещению и учету эвакуируемого населения.
	До 25.03.2018
	Неучесов А.С.
Дивинец Ю.Г.

	3.
	На базе  УСЗН администрации г. Назарово на   паводковый период создать   мобильные группы  для оказания помощи малоподвижным группам населения  при угрозе затопления и спасения материальных ценностей.
	На период паводка

	УСЗН администрации города
Лебедева Л.В.

	4.
	Установить наблюдение  за уровнем воды
на  р.Чулым и р. Ададым:
- автомобильный мост р. Чулым
- автомобильный мост р. Ададым
	апрель-май
	Противопаводковая комиссия города
Саар В.Р.

	5.
	В СМИ  проводить информирование населения  о мероприятиях по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод, запрета выхода  населения и выезда техники на ослаблены лед,  доведение  контактных телефонов дежурных служб.
	 Паводковый период
	Противопаводковая комиссия города
Саар В.Р.

	6.
	Организовать распространение  памяток  среди населения частного сектора, подпадающего в зону возможного подтопления, о порядке действий в случае подтопления.
	Паводковый период
	Противопаводковая комиссия
Саар В.Р.

	7.
	Провести разъяснительную работу с населением  о необходимости очистки  водостоков на территории частных подворий.
	Паводковый период
	Противопаводковая комиссия
Саар В.Р.

	8.
	Провести уточнение списка домов подпадающих в зоны возможного подтопления в паводковый период.
	До 25.03.2018
	Противопаводковая комиссия
Саар В.Р.

	9.
	Провести уточнение объектов социальной сферы, линий электропередач, дорожной сети подпадающих в зоны возможных подтоплений паводковыми водами.
	До 25.03.2018
	Противопаводковая комиссия
Саар В.Р.

	10.
	Организовать экстренное оповещение населения при возникновении угрозы подтопления в паводковый период.
	Паводковый период
	Противопаводковая комиссия
Саар В.Р.